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BESTINVER GESTION S.A,, SGIIC.

Liquidez y complejidad

8 8 Elcobro de la prestacion o ejercicio del derecho de rescate sélo es posible en caso de acaecimiento de alguna de las contingencias
o supuestos excepcionales de liquidez regulados en la normativa de planesy fondos de pensiones.

8 8 El valor de los derechos de movilizacién, de las prestaciones y de los supuestos excepcionales de liquidez depende del valor de
mercado de los activos del fondo de pensionesy puede provocar pérdidas relevantes

Informe de gestion

El segundo semestre del afio 2020 se ha caracterizado por dos factores contrapuestos. Por un lado, las farmacéuticas que lideraban la
carrera para la obtencién de la vacuna contra el COVID-19 (Pfizer, AstraZeneca y Moderna) anunciaron que habian llegado a buen
puerto y con un alto grado de eficacia, lo que provocé un fuerte rally en los mercados por descontar un aumento importante en la
confianza de los agentes econémicos. Por otro lado, los rebrotes de la pandemia se han generalizado en todos los paises, lo que ha
llevado a que las autoridades hayan impuesto confinamientos y cierres mas severos que los vistos en primavera. A esto hay que anadir
que a mediados de diciembre se descubrié una nueva cepa del virus en UK y ha generado mayor inquietud y cierres completos.Mientras
tanto, los indicadores econémicos han ido confirmando la mejora significativa que se empez6 a ver en el trimestre anterior. La
produccién industrial, y los indices de actividad, sobre todo en el sector manufacturero han recuperado niveles de expansion. La
coordinacién entre la politica monetaria y fiscal se ha hecho realidad. Se han aprobado paquetes de gasto fiscal en EE.UU., en la zona
Euro y en UK mientras que los Bancos Centrales siguen proveyendo de la liquidez necesaria para que no se produzcan restricciones en la
financiacion de las empresas, familias y paises. Como ejemplo, el BCE ha incrementado su programa de compras en otros EUR 500bn y
lo ha extendido hasta el primer trimestre de 2022. Con todo este escenario, los organismos internacionales estan subiendo las
estimaciones de crecimiento para 2020y, por el contrario, rebajando ligeramente las de 2021.

Durante el periodo hemos incorporado algunas companias nuevas a la cartera. Es el caso de Peugeot, donde prevemos una gran
creaci6n de valor gracias a su fusion con FCA Otra compaiifa nueva en cartera es Smurfit Kappa. Hemos aprovechado un evento de
liquidez (ampliacion de capital) para entrar. En sentido contrario, destacamos la venta de nuestra posicion en JustEat. El gigante de
reparto de comida a domicilio nos ha dado grandes alegrias, pero su posicion competitiva se esta debilitando en algunos mercadosy a
nivel estratégico no entendemos su reticencia a explorar nuevos verticales en la distribucion.

El mayor aporte en renta fija ha venido por los bonos corporativos ‘High Yield’ seguido de los bonos ‘Investment Grade - donde el
fondo mantiene una mayor inversién -- y de la deuda subordinada financiera AT1, con una contribucién de 0,76%, 0,55% y 0,53%
respectivamente. Todos los segmentos de la cartera tuvieron una contribucién positiva en los dltimos meses del periodo y las
compaiifas que méas han contribuido han sido aquellas que mas se vieron afectadas por la pandemiay por el riesgo de no encontrar un
remedio a corto plazo.

Las compaiifas que més han contribuido al fondo han sido: DELIVERY HERO SE, AMS AG, HELLOFRESH SE y SAMSUNG ELECTRONICS CO
LTD. Por el contrario, las que han contribuido mas negativamente han sido: STANDARD CHARTERED PLC, SOCIETE GENERALE SA,
SCHLUMBERGER LTD y RENAULT SA

El indice de referencia utilizado a efectos meramente comparativos es una composicién 50% MSCI World NR Eur y un 50% Barc. Euro
Agg 1-10y TR. Este indice obtuvo una rentabilidad en el segundo semestre de 2020 del 7,29%. En ese mismo periodo el fondo Bestinver
Mixto obtuvo una rentabilidad de 15,50%.
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TOP 5 POSICIONES A 31/12/20 EVOLUCION VALOR LIQUIDATIVO

Noviembre 1996 / Diciembre 2020
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HELLOFRESH SE 294%  700%
DELIVERY HERO AG 2,74% 600%
500%

INFORMA PLC 246% .
SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 221%  300%
AMS AG 2,01% 200%

100%
0%
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Informacion legal

Operaciones vinculadas: El FP ha realizado determinadas operaciones catalogadas como vinculadas por el articulo 85 ter del RD
304/2004. A este respecto, el Organo de Control Interno de la entidad gestora ha verificado que dichas operaciones se han realizado
en interés exclusivo del FPy a precios y en condiciones iguales o mejores que los del mercado, todo ello de conformidad con lo
establecido en el procedimiento de operaciones vinculadas recogido en el Reglamento Interno de Conducta de BESTINVER PENSIONES
EGFP, S.A

Adicionalmente, le informamos que el Grupo BESTINVER al que pertenece la entidad gestora ha aprobado un procedimiento de
gestion de los conflictos de interés que, con ocasion del desarrollo de su actividad, pudieran surgir entre cualquier sociedad del citado
Grupo y sus clientes.

Se ha producido un cambio en el grupo al que pertenece la entidad depositaria. Grupo anterior: BANCO SANTANDER, S.A. Nuevo
grupo: CREDIT AGRICOLE.

Rentabilidades a 31/12/20

ACUMULADAS

Origen 15anos 10 afos 5 aios 3 anos 2020

BESTINVER PLAN MIXTO (30/10/1996) 767,86% 126,46% 64,18% 16,91% 1,88% -2,92%

indice (50% MSCI W.NR Eur / 50% Barc. Euro Agg 1-10y TR) 346,76% 83,51% 65,62% 20,42% 19,08% 520%

A fecha de la elaboracion del presente informe, 25 de enero de 2021, la revalorizacion del fondo en el afio es del 2,94%.

RENTABILIDAD MEDIA ANUAL

Origen 15anos 10 afos 5 afnos 3 afnos 1ano

BESTINVER PLAN MIXTO (30/10/1996) 9,35% 5,60% 5,08% 3,177% 0,62% -2,92%
nhdice (50% MSCI W.NR Eur / 50% Barc. Euro Agg 1-10y TR) 6,39% 413% 517% 3,79% 5,99% 5,20%
Comisiones

[ |

RATIO DE GASTOS SOBRE PATRIMONIO MEDIO

Trimestral Anual
Acumulado 2020
1,58% 0,40% 040% 0,40% 0,40% 1,57% 1,54% 1,54% 1,54% 1,54%
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BESTINVER PLAN MIXTO F.P.

Estado de carteraa 31/12/2020

HELLOFRESH SE
DELIVERY HERO AG

INFORMA PLC

SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD
AMS AG

BERKSHIRE HATHAWAY INC-CL B
ASHTEAD GROUP PLC
GLAXOSMITHKLINE PLC
SILTRONIC AG

KONECRANES OYJ

TENCENT HOLDINGS LTD
LIVANOVA PLC

BOOKING HOLDINGS

SMURFIT KAPPA GROUP PLC
BEFESA MEDIO AMBIENTE SA
HEIDELBERGCEMENT AG
ESSILORLUXOTTICA

BP PLC

ING GROUP

PEUGEOT SA

INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL
FLSMIDTH & CO A/S

FAURECIA

GRIFOLS SA

LUNDIN MINING CORP

BMW PFD

CONVATEC GROUP PLC
LAFARGEHOLCIM LTD-REG
FACEBOOK INC CLASS-A
DASSAULT AVIATION SA
SAFRAN SA

CIR SPA-COMPAGNIE INDUSTRIAL
INTESA SANPAOLO

BNP PARIBAS

BOSKALIS WESTMINSTER
HARLEY-DAVIDSON INC
APERAM SM

MERLIN PROPERTIES SOCIMI, SA.
ABB LTD-REG

STANDARD CHARTERED PLC
SEA LTD-ADR

NATURGY ENERGY GROUP SA
LENZING AG

VIA VAREJO S.A.
SCHLUMBERGER LTD
PANDORA A/S

CIA BRASILEIRA ADR

UNIVAR SOLUTIONS INC

S4 CAPITAL PLC

06/05/22 CYPRUS 3,875

KAZ MINERALS PLC

LIONS GATE ENTERTAINMENT
A.C.EXOR NV

TIKKURILA OYJ

ALIBABA GROUP HOLDING-SP ADR
JERONIMO MARTINS

ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA
FLUGHAFEN ZURICH AG-REG
21/07/26 PGB 2.875

RIO TINTO PLC

ARKEMA

VISCOFAN

UNICAJA BANCO SA

SEMAPA

SAF HOLLAND
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975.617
88.645
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121.557
307.018
33.520
148.228
71.900
72173
2.061
95.525
68.023
57.246
25.935
1.149.094
420.688
143.314
119.074
87.440
63.266
108.415
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44.653
1.104.161
54.559
10.317
2535
19.116
4.952.797
1.114.304
47.677
89.394
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78.296
343.846
10.636
90.108
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660.900
93.291
17.887
138.057
103.875
281.499
1325
186.909
161.306
20336
53.328
6.714
92.017
369.625
8.558
101.500.000
19.233
10.445
16.178
1.291.298
91.556
72.888
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0,48%
0,40%
0,39%
0,38%
034%
034%

915959100

AFTERPAY LTD
LAMBERT DUR CHAN

30/01/28 HELLENIC REPUBLIC 3,75
OUTOKUMPU OV

ENERGIAS DE PORTUGAL

18/12/23 E.ON SE O

28/06/28 CXGD 5,75

PERP UNICREDIT 6,75 CoCo

IBERSOL SGPS SA

01/04/21 FED REPUBLIC OF BRAZIL
2,875

GALP SGPS SA-B SHRS

ELECNOR

ROLLS ROYCE HOLDINGS PLC
16/02/25 CEPSA 1

25/09/24 KUTXABANK 0,5
20/01/26 UNICREDIT 1,2

23/01/21 GRAND CITY PROPERTIES O

18/07/24 K+S AG 3,25

23/07/30 IBERCAJA 2.75

PERP ACAFP 4,25 Hybrid

23/05/23 BANCA FARMAFACTORING
SPA 1,75

13/02/24 SISIM 3,375

27/09/27 ABERTIS INFRAESTRUCTURAS

2,375

13/07/27 MERLIN PROPERTIES SOCIMI
237

HYVE GROUP PLC

30/04/30 ADIF ALTA VELOCIDAD 0,55

31/01/24 BPCE SA 0,875

PERP LENZING AG 5,75 HYBRID
13/11/29 UNICAJA BANCO 2,875
06/07/21 VW FLOAT

13/10/23 BATSLN 0,875

15/04/26 SAPPI PAPIER 3,125
21/03/29 AROUNDTOWN 5,375
04/06/23 BECTON DICKINSON 0,632
25/07/2029 NATIONWIDE 2
02/04/26 CREDIT SUISSE GROUP AG
3,25

15/01/24 QUATRIM 5.875

21/09/25 COVENTRY BLDG SOCIETY 1

CONSTRUCCION AUKXILIAR

PERP BANKINTER 6.25

25/09/28 CYPRUS 2,375

25/11/25 FORD MOTOR CREDIT 2,33

08/06/48 ASSICURAZIONI GENERALI 5

PERP ERSTE GROUP BANK 5.125
12/02/26 UBS 4,75 CoCo
10/05/23 CRITERIA CAIXA 1,5
19/07/24 JEFFERIES GROUP LLC1
12/15/79 BAYER AG 2,375 Hybrid

25/11/24 CAIXA GERAL DE DEPOSITOS

1,25

30/04/26 GESTAMP 3,25
15/01/29 ALTICE FRANCE SA 4,125
23/10/30 CELLNEX TELECOM 1,75
11/09/24 SANTANDER 0,125

01/07/49 UNIBAIL-RODAMCO SE 1,75

12/05/26 CPI PROPERTY GROUP 2,75
09/04/26 LLOYDS BK CORP MKTS
2375

09/09/30 STANDARD CHARTERED 2,5

30/04/26 GRUPO ANTOLIN IRAUSA
3,375

05/03/23 ENCE 1,25 Convertible
PERP CPI PROPERTY GROUP SA 4,375
PERP B SANTANDER 1 CoCo

bestinver@bestinver.es

AUD
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
GBP
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

GBP
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
usb
EUR
EUR

EUR

EUR
GBP
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

10.704
7.524
575.000
223.544
137.322
700

6

650
124.073

635

74.523
59.154
511.308
6

6

591

6

6
6
5

554
500

412.481

(Y BV, RV, BV, BV, )

485

500
493
468

390

350
4.000

m linkedin.com/company/bestinver

O youtube.com/bestinverAM

o @bestinver

n facebook.com/bestinver

0,33%
0,31%
0,30%
0,30%
0,29%
0,29%
0,28%
0,28%
0,28%

0,27%

0,27%
0,27%
0,26%
0,25%
0,25%
0,25%
0,25%
0,24%
0,24%
0,24%

0,23%
0,23%
0,23%

0,22%

0,21%
0,21%
0,21%
0,21%
0,21%
0,21%
0,20%
0,20%
0,20%
0,20%
0,20%

0,19%

0,19%
0,19%
0,18%
0,18%
0,18%
0,18%
0,18%
0,18%
0,177%
0,177%
0,177%
0,177%
0,177%
0,177%
0,177%
0,177%
0,177%
0,16%
0,16%

0,16%
0,16%
0,16%

0,16%
0,15%
0,15%



BESTINVER PLAN MIXTO F.P.

Estado de carteraa 31/12/2020

25/05/27 FRANCE TREASURY 1

EUR

325.000

0,15%

PERP INFINEON TECHNOLOGIES 2,875

0,
25/11/25 BANK OF IRELAND 1 EUR 350  0,15% HYBRID EUR 2 0.09%
04/08/25 HEINEKEN NV 2,875 EUR 310 015% PERP BKIASM 6 CoCo EUR 1 0,09%
06/10/25 INFORMA PLC 2,125 EUR 329  014% PERP SOLVAY SA 2,5 HYBRID EUR 2 0,09%
18/01/29 ABANCA CORP BC 6,125  EUR 3 014% 24/07/28 RED ELECTRICA FIN 0,375 EUR 2 0,08%
20/05/27 AMADEUS ITGROUPSA o 3 o01a% PERP B SANTANDER 6,25 CoCo EUR 2 0,08%
2,875 e PERP CAIXABANK 5,25 CoCo BICS EUR 1 0,08%
21/02/28 SAMPO OYJ 1,625 EUR 300  0,14% 24/03/26 COMMERZBANK AG 0,75 EUR 2 0,08%
0,
PERP CREDIT AGRICOLE SA 7,5 cBp 250 014% 31/01/25 MOWI ASA FLOAT EUR 2 0,08%
coco 20/04/26 LA MONDIALE 0,75 EUR 2 0,08%
28/05/24 NATWEST MARKET 1 EUR 312 013% 05/02/25 RCS & RDS SA 2,5 EUR 2 0,08%
ACERINOX EUR 35560  0,13% 02/11/21 BANCA MARCH FLOAT EUR 2 0,08%
0,
18/03/25 SIDECU 5 EUR 3 013% 27/03/30 BANCO COMERC EUR N 0,08%
14/07/28 CAIXABANK 2,75 EUR 3 013% PORTUGUES 3,871
PERP RBS FLOAT NATWEST GROUP . 4 on% PERP BELFIUS BANK 3,625 CoCo EUR 1 0,08%
PLC it 11/03/26 NOKIA OYJ 2 EUR 173 0,08%
BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG ~ EUR 4375  0,13% 17/09/30 CEMEX SAB DE CV 5,2 usb 200 0,07%
i 0,
20/01/27 NYKREDIT REALKREDIT EUR 305 013% PERP BBVASM FLOAT Hybrid EUR 4 0,07%
075 PERP BARCLAYS FLOAT HYBRID EUR 1.800 0,07%
0,
15/01/2026 GALP ENERGIA 2 EUR 3 01% 18/06/30 HELLENIC REPUBLIC 1,5 EUR 150 0,07%
26/09/29 ING GROEP NV 1,625 EUR 3 013% 15/01/27 ZIGGO BV 425 EUR 190 0.07%
PERP ABERTIS FINANCE 3,248 EUR 3 013% 30/01/28 ASHLAND SERVICES 2 EUR 150 0,06%
07/02/28 BARCLAYS 2 EUR 300 013% 04/06/52 SWISS RE FINANCE UK 2,714 EUR 1 0,05%
29;11/24 HARLEY-DAVIDSON FINL 307 013% 3%%7'3/41 ALLIANZ FINANCE 11 5,75 EUR 1 0.04%
15/03/28 BELFIUS BANK 1,625 EUR 3 013% 05/09/29 MOLNLYCKE HOLDING AB o 100 0.04%
PERP IBERDROLA INTL BV 1,874 EUR 3 013% 0,875 s
HYBRID ' 09/03/30 CARLSBERG BREWERIES
08/07/25 NIBCAP 0,875 EUR 300  0,13% 0,625 EUR 100 0.04%
PERP TELEFONICA EUROPE 3 Hibrido EUR 3 013% HULLERA VASCO LEONESA EUR 5762 0,00%
15/02/27 DUFRY ONE BV 2 EUR 325 013% EURO FX CURR GBP FUTURE Mar21 GBP 10
28/10/27 CRITERIA CAIXA 0,875 EUR 3 013% EURO BUXL 30Y BND Mar21 EUR -1
15/10/25 IWSKE BANK A/S 0375 EUR 300 oms | EUROBOBLFUTURE Marz EUR i
» v (]
22/12/25 GLOBAL AGRAJES SLU . EURO BUND FUTURE Mar21 EUR -13
FLOAT EUR 298 0.12% EURO SCHATZ FUTURE Mar21 EUR 60
18/03/26 DHR 0,2 EUR 289 0,12% NEXT FIFTEEN COMMUNICATIONS GBP 3937306  0,18%
i 0,
PERP VW 4,625 Hybrido . EUR 20 012% S4 CAPITAL PLC GBP 102484933 0,46%
PERP ASR NEDERLAND NV 5 Hybrid ~ EUR 250  0,12% CONVATEC GROUP PLC cBP 28746058 130%
(Z:i/n 01/24 MEDIOBANCA 1.6 Step EUR 260  0,11% GLAXOSMITHKLINE PLC GBP 346369823  156%
JUST EAT TAKEAWAY.COM (GBP) GBP 229791571  1,04%
ZiiPPTY/EE%NAL EXPRESS GROUP ¢pp 235 0M% RIO TINTO PLC GBP 650536391  2,93%

: STANDARD CHARTERED PLC GBP 469477136  2,12%
PERP BP CAPITAL MARKETS 3,625 EUR 240 011% ASHTEAD GROUP PLC GBP 223046087 1 OW:
Eﬁ':;l%ECTR'C'TE DE FRANCE 6 GBP 2 0mM% BP PLC GBP 1978349,81  0,89%

KAZ MINERALS PLC GBP 112530847  0,51%
02/04/76 ENBW 3,625 HYBRID EUR 240 0,10% SOUTH32 LTD GBP 14422157 0 65;;
;5\; cﬁg‘ CONTI-GUMMI FINANCE ¢, 235 0,10% TENCENT HOLDINGS LTD HKD 4222209,62 1,90%
PERP INTESA SANPAOLO 3.75 CoCo  EUR 250 010% SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD KRW 2370596,74  1,07%
31/03/47 MAPSM 4,375 Hybrid EUR 2 010% ARJO AB SEK 1136066,55  0,51%
31/01/25 LOXAM 3,25 EUR 235 0,10% PERP CREDIT SUISSE 7,5 CoCo usD 241185,96 0,11%
18/03/30 LLOYDS 4,5 EUR 200 0,10% PERP ROYAL BANK SCOTLND Float usb 32787846  0,15%
19/11/29 AIB GROUP PLC 1,875 EUR 230  0,10% 21/03/29 AROUNDTOWN 5,375 usb 50381732 0,23%
PERP TELEFONICA EUROPE BV 5,875 o LIONS GATE ENTERTAINMENT usb 1289709,68 0,58%
Hybrid EUR 2 070% BOOKING HOLDINGS usD 350831514  158%
PERP CREDIT SUISSE 7,5 CoCo usb 250  0,09% CIA BRASILEIRA ADR usb 1675869,74  0,76%
27/08/80 VODAFONE GROUP PLC o LIVANOVA PLC usb 2027440,83 0,91%
2,625 EUR 220 0,09% HARLEY-DAVIDSON INC usD 150644772  0,68%
PERP AT SECURITIES BV 5,25 usD 1 0,09% SCHLUMBERGER LTD usb 2641179,47 119%
PERP LA MONDIALE 4,375 Hybrid EUR 2 0,09%
11/01/29 AKELIUS RESIDENTIAL .
PROP 1,125 EUR 210 0,09%
07/04/30 ABANCA CORP .
BANCARIA 4,625 EUR 2 0.09%
PERP CP| PROPOERTY GROUP 4,875 EUR 200 0,09%
giqc;zuu GRAND CITY PROPERTIES . o 2 009%

Le informamos que tiene a su disposicion en nuestra pagina web informacién periédica trimestral del fondo de pensiones. Si lo desea, puede solicitar el envio
gratuito de la referida informacién por correo postal o a una direccién electrénica.
Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras.

Este documento ha sido elaborado por Bestinver Pensiones EGFP, S.A. con fines meramente informativos, no pudiendo considerarse bajo ninguna circunstancia como una oferta de inversién en sus fondos de pensiones. La
informacion ha sido recopilada por Bestinver Pensiones EGFP, S.A. de fuentes consideradas como fiables. No obstante, aunque se han tomado las medidas razonables para asegurarse de que la informacion sea correcta.
Bestinver Pensiones EGFP, S.A. no garantiza que sea exacta, completa o actualizada. Todas las opiniones y estimaciones incluidas en este documento constituyen el juicio de Bestinver Pensiones EGFP, S.A. en la fecha a la
que estén referidas y pueden variar sin previo aviso. Todas las opiniones contendidas han sido emitidas con carécter general, sin tener en cuenta los objetivos especificos de inversion, la situacion financiera o las
necesidades particulares de cada persona. En ningiin caso, Bestinver Pensiones EGFP, S.A., sus administradores, empleados y personal autorizado seran responsables de cualquier tipo de perjuicio que pueda proceder,
directa o indirectamente, del uso de la informacién contenida en este documento. El anuncio de rentabilidades pasadas no constituye en ningiin caso promesa o garantia de rentabilidades futuras. Todas las rentabilidades
de Bestinver estdn expresadas en € y en términos netos, descontados gastos y comisiones. Fuente rentabilidad de Bestinver: BESTINVER Fuente PER de los fondos: BESTINVER,
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